



LEKFULL KONSTRUKTÖR. Frédéric Iriarte har sin ateljéverkstad i Järna där han skapar sina lekparkselement.

FOTO: PAOLA W ANDERSSON



JORDBUNDEN HÖJDARE. Spiralformen finns i naturen och fascinerar Frédéric Iriarte. Här som klätterställning. FOTO: ARTOTEC



TID FÖR VILA. Kanske en plats för föräldrar?

FOTO: ARTOTEC



SPIRALFORMEN UPPREPAS. Ofta i starka färger.

FOTO: ARTOTEC

# Frédéric's former roar i både Geneta och Paris

Åtta miljoner människor passerar årligen lekparken i Paris. Den är formgiven och utvecklad av Frédéric Iriarte och hans företag Artotec i lilla Järna.

## LEKPARSKONST

I sin ateljéverkstad i Järna har Frédéric Iriarte designat lekredskap och gjort små modeller av skisserna. På en fabrik i Norrköping tillverkas redskapen och hans idéer förverkligas till lekparken.

En sådan lekpark finns sedan 2009 i Geneta och ett

år senare tillkom en i Fittja.

- Nu har jag en i Paris där den står vid entrén till Parc des expositions de la porte de Versailles som är motsvarande Älvsjömessan. Så den kommer att passeras av åtta miljoner besökare per år, däribland 36 000 borgmästare från Frankrike i sin årliga borgmästarmässa, säger Fré-

déric Iriarte som är väldigt stolt att Paris har tagit in det här.

- Det är ju mycket stor konkurrens om ytorna i Paris.

**PASSA ALLA ÅDRAR.** Lekplatserna ska vara säkra enligt europeiska normer, tillgängliga, vackra, praktiska, ergonomiska, hållbara, miljövänliga, konstnärliga och inte bara passa barnen utan även vuxna.

- Barn har ofta med sig vuxna på lekplatserna och då är det viktigt att de vuxna

också får ut någonting av sitt besök och känner gemenskap där, säger Frédéric.

I sitt företag Artotec som formgivaren Frédéric skapat vill han kombinera konst och teknik.

- När man skapar sådana lekskulpturer behövs det konstnärlig känsla och ingenjörstänkande. Allt är väl studerat, så det är mycket kunskap som ligger bakom även om formgivningen ser enkel ut, säger Frédéric och visar upp en bok fullspäckad av data om olika naturveten-

skapliga formler och beräkningar.

**SNURRIG FORM.** - Spiralen finns i naturen och nu har jag också fått mer vetenskaplig förklaring på det dynamiska och organiska i spiralformerna.

Frédéric funderar över Södertälje centrum utvecklingsplan och dess framtida visioner.

- Vad tänker Södertälje kommun göra kring gatans utveckling? undrar Frédéric.

## » evigt ung

**Namn:** Frédéric Iriarte.

**Ålder:** För alltid ung.

**Familj:** Fru och två barn.

**Bor:** Järna.

**Gör:** Konstnär, formgivare

och grundare av Artotec AB.

**Intressen:** Att skapa på olika sätt med bilder, musik och film.

ELIAS ZAZI

elias.zazi@rt.se